Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школы № 18 станицы Отважной

муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

от   27.08. 2024 г.                                                                                      № 01-04/70

ст. Отважная

Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4

классов в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования муниципального образования

Лабинский район от 26.08.2024г. № 921 « Об организации горячего питания в

образовательных организациях муниципального образования Лабинский

район», а так на основании приказа МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной

Лабинского района «Об организации горячего питания обучающихся  в 2024-

2025 учебном году» , п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственной за организацию горячего питания Сахиновой Ж.Н..

разработать графики питания (приложение №1) обучающихся 1-4 классов в

соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020

года №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Обеспечить 100% бесплатным  горячим питанием обучающихся 1-4 классов

в соответствии с графиком (приложение № 2).

3. Классным руководителям 1-4-х классов организовать полноценное горячее

питание учащихся, вести контроль над организацией питания, привлекая

родительские комитеты, организовать дежурство за уборкой посуды,

контролировать поведение в столовой, и сдавать отчёты о пропусках

учащихся ежедневно Ж.Н. Сахиновой.

4. Классным руководителям 1-4-х классов:

-  проводить беседы о культуре поведения в общественных местах и личной

гигиене учащихся;

- вести просветительскую работу среди учащихся, родителей по здоровому

образу жизни, организации рационального сбалансированного питания;

- осуществлять реализацию программы «Разговор о правильном питании»

для учащихся начальных классов

- ежемесячно сдавать сводную ведомость учёта посещаемости

обучающихся.

5. Назначить ответственными дежурными по школьной столовой во время

организации горячего питания  учащихся  классных руководителей 1-4 – х

классов  в соответствии с графиком организации питания (приложение 3).

6. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ ООШ № 18

станицы Отважной  Лабинского района                       Н.Ю. Вараксина

		2024-08-31T16:16:53+0300
	Вараксина Наталья Юрьевна
	Я подтверждаю этот документ